15/03/2024, 11:51 Indicação 0761/2024 proc. 1045/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90709 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1045/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CRIAR CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL EM NOGUEIRA.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de criar Centro de
Referência de Assistência Social em Nogueira. Para instalação do referido Centro,
sugerimos a utilização do espaço da antiga Escola do Calembe.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição, deve-se ao fato de haver demanda latente da população de
Nogueira abrangendo suas diversas localidades tais como (Águas Lindas, Calembe, Vila
Epitácio, Centro de Nogueira e adjacências), aos serviços e atendimento do CRAS. As
atividades  a serem implantadas no Centro de Referência em questão, poderão ser
levantadas em conjunto entre CRAS e população local, envolvendo apoio nas áreas de
Psicologia, Assistência Social, Centro Odontológico - Fonoaudiologia, Fisioterapia, Terapia
Ocupacional, entre outros.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 15/03/2024 - 09:40:44
Processo: 1045/2024 às 15/03/2024 - 09:49:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000107611045

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000107611045
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000107611045